

Reparatia drumurilor locale pentru anul 2020 din s. Nicoreni r. Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 332653,13 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	185,0328	40,50	7493,829
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,0160	40,50	891,648
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	242,5540	40,50	9823,437
		Total manopera				18208,91

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	49,1000	85,00	4173,500
2.	1212121212121	apa	m3	82,9000	0,00	0,000
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	49,1000	95,00	4664,500
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	742,3920	150,00	111358,800
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	182,3800	160,00	29180,800
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	111,7840	165,00	18444,359
7.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	147,3000	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				167821,96

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	12,8661	380,00	4889,118
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,5993	380,00	7067,734
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	27,2575	20,00	545,150
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	70,9624	130,00	9225,112
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	133,0610	160,00	21289,760
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	54,9920	80,00	4399,360
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	12,6678	200,00	2533,560
8.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	5,2046	200,00	1040,920
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,3543	180,00	423,774
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,3274	250,00	5081,850
11.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	9,9480	250,00	2487,000
		Total utilaje de construcții				58983,33

Total	Lei	245014,20
Asigurari sociale si medicale (II3) * 22,5 %	22,5 %	4097,00

Cheltueli de regie (Π3+Asigur) * 7 %	7 %	17437,78
Bineficiu (Π3+Asigur+Cheltu) * 4 %	4 %	10661,96
TVA (Π3+Asigur+Cheltu+Binefi) * 20 %	20 %	55442,19
Total deviz:		332653,13

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia drumurilor locale pentru**
anul 2020 din s. Nicoreni r. Drochia

Investitor **Primaria Nicoreni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. Sectoru1 V.Esanu - I.Ataman						
1	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (H=12)	100m2			4178,030
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	40,50	200,07
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	150,00	2 835,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	165,00	247,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	95,00	95,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	85,00	85,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,96
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	80,00	89,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	160,00	433,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20
2	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			430,660
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	40,50	69,66
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	380,00	361,00
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			50,160
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	380,00	50,16
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			1825,600
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	40,50	225,99
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	165,00	189,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	160,00	880,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	250,00	75,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	180,00	12,78
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	130,00	278,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	20,00	16,44
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	380,00	147,44
5	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2			567,000
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	150,00	567,00
2. Sectoru2 Nazarciuc-Vasilev						
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei	100m2			4178,030

1	2	3	4	5	6	7
		rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	40,50	200,07
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	150,00	2 835,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	165,00	247,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	95,00	95,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	85,00	85,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,96
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	80,00	89,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	160,00	433,60
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	200,00	21,20
7	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2			567,000
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	150,00	567,00
8	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pîna la 175 CP, în teren catg. II	100 m			430,660
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	40,50	69,66
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,9500	380,00	361,00
3. Sectoru3 Vasilev-Cebotari						
9	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pîna la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			50,160
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	380,00	50,16
10	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			1825,600
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	40,50	225,99
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	165,00	189,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	160,00	880,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisternă	h-ut	0,3000	250,00	75,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	180,00	12,78
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	130,00	278,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	20,00	16,44
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	380,00	147,44
4. Sectoru4						
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pîna la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			50,159
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	380,00	50,16
12	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			1825,600
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	40,50	225,99
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	165,00	189,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	160,00	880,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisternă	h-ut	0,3000	250,00	75,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	180,00	12,78
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	130,00	278,20

1	2	3	4	5	6	7
2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	20,00	16,44	
29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	380,00	147,44	

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

Reparatia drumurilor locale pentru anul 2020 din s. Nicoreni r. Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 332 653,13 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

1. Sectorul V.Esanu - I.Ataman

1	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (H=12)	100m2	31,8000	4178,030	132861,354
9310060019930	Muncitor		h-om	157,0920	40,50	6362,226
1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm		m3	601,0200	150,00	90153,000
14111222017521	Piatra sparta 10-20		m3	47,7000	165,00	7870,500
1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm		m3	31,8000	95,00	3021,000
11202062010361	Savura		m3	31,8000	85,00	2703,000
4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.		m3	95,4000	0,00	0,000
2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		h-ut	1,3356	380,00	507,528
2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW		h-ut	8,2044	200,00	1640,880
2952240004105	Compactor 5-6 t		h-ut	35,6160	80,00	2849,280
29522400040101	Compactor 10 t		h-ut	86,1780	160,00	13788,480
3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire		h-ut	13,1652	250,00	3291,300

1	2	3	4	5	6	7
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,3708	200,00	674,160
2	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	7,9000	430,660	3402,214
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,5880	40,50	550,314
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,5050	380,00	2851,900
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	2,4000	50,160	120,384
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3168	380,00	120,384
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	2,4000	1825,600	4381,440
	7129020012800	Pavator	h-om	13,3920	40,50	542,376
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	2,7600	165,00	455,400
	1411122201752	Piatra sparta	m3	13,2000	160,00	2112,000
	1212121212121	apa	m3	6,0000	0,00	0,000
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,7200	250,00	180,000
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1704	180,00	30,672
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,1360	130,00	667,680
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	1,9728	20,00	39,456
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,9312	380,00	353,856
5	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2	-31,8000	567,000	-18030,600
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	-120,2040	150,00	-18030,600
		<i>Total</i>	Lei			122734,792
		Total Sectoru1 V.Esanu - I.Ataman				122734,792
		Inclusiv salariu				7454,916
		2. Sectoru2 Nazarciuc-Vasilev				
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	17,3000	4178,030	72279,919
	9310060019930	Muncitor	h-om	85,4620	40,50	3461,211
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	326,9700	150,00	49045,500
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	25,9500	165,00	4281,750

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	17,3000	95,00	1643,500
	11202062010361	Savura	m3	17,3000	85,00	1470,500
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	51,9000	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,7266	380,00	276,108
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,4634	200,00	892,680
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	19,3760	80,00	1550,080
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	46,8830	160,00	7501,280
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,1622	250,00	1790,550
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	1,8338	200,00	366,760
7	DI134A1	Corecție: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134	100m2	-17,3000	567,000	-9809,100
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	-65,3940	150,00	-9809,100
8	TsC17B	Săpătură mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren cat. II	100 m	4,9000	430,660	2110,234
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,4280	40,50	341,334
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	4,6550	380,00	1768,900
	Total		Lei			64581,053
	Total Sectoru2 Nazarciuc-Vasilev Inclusiv salariu					64581,053 3802,545
	3. Sectoru3 Vasilev-Cebotari					
9	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	19,9500	50,160	1000,692
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	2,6334	380,00	1000,692
10	DI89B	Reparația drumurilor împietrite:cu adaos de material	100m2	19,9500	1825,600	36420,711
	7129020012800	Pavator	h-om	111,3210	40,50	4508,501
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	22,9425	165,00	3785,512
	1411122201752	Piatra sparta	m3	109,7250	160,00	17556,000
	1212121212121	apa	m3	49,8750	0,00	0,000
	3410541000002	Autocisternă	h-ut	5,9850	250,00	1496,250
	29525000050040	Tractor	h-ut	1,4164	180,00	254,952
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	42,6930	130,00	5550,090
	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	16,3989	20,00	327,978

1	2	3	4	5	6	7
	29522200003547	Autogreder	h-ut	7,7406	380,00	2941,428

Total Lei 37421,403

Total Sectoru3 Vasilev-Cebotari **37421,403**
Inclusiv salariu **4508,501**

4. Sectoru4

11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10,8100	50,159	542,222
----	-------	---	-------	---------	--------	---------

	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,4269	380,00	542,222
--	---------------	---------------------------	------	--------	--------	---------

12	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	10,8100	1825,600	19734,741
----	-------	--	-------	---------	----------	-----------

	7129020012800	Pavator	h-om	60,3198	40,50	2442,952
--	---------------	---------	------	---------	-------	----------

	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	12,4315	165,00	2051,197
--	----------------	---------------------	----	---------	--------	----------

	1411122201752	Piatra sparta	m3	59,4550	160,00	9512,800
--	---------------	---------------	----	---------	--------	----------

	1212121212121	apa	m3	27,0250	0,00	0,000
--	---------------	-----	----	---------	------	-------

	3410541000002	Autocisterna	h-ut	3,2430	250,00	810,750
--	---------------	--------------	------	--------	--------	---------

	29525000050040	Tractor	h-ut	0,7675	180,00	138,150
--	----------------	---------	------	--------	--------	---------

	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	23,1334	130,00	3007,342
--	---------------	---	------	---------	--------	----------

	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	8,8858	20,00	177,716
--	---------------	---	------	--------	-------	---------

	29522200003547	Autogreder	h-ut	4,1943	380,00	1593,834
--	----------------	------------	------	--------	--------	----------

Total Lei 20276,963

Total Sectoru4 **20276,963**
Inclusiv salariu **2442,952**

	Total	Lei	245014,20
	Asigurari sociale si medicale (II3) * 22,5 %	22,5 %	4097,00
	Cheltueli de regie (II3+Asigur) * 7 %	7 %	17437,78
	Bineficiu (II3+Asigur+Cheltu) * 4 %	4 %	10661,96
	TVA (II3+Asigur+Cheltu+Binefi) * 20 %	20 %	55442,19

Total deviz: **332653,13**
Inclisiv salariu

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)